
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 840/QĐ-UBND     Vĩnh Long, ngày  08 tháng  5 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn dự 

trữ quốc gia để phòng chống bệnh Lở mồm long móng trên địa bàn tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Thông tư số 51/2020/TT-BTC ngày 02/6/2020 của Bộ Tài chính 

Quy định về quy trình xuất cấp, giao nhận, phân phối, sử dụng hàng dự trữ quốc 

gia xuất để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ và quản lý kinh phí đảm bảo cho công tác xuất 

cấp, giao nhận hàng để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ; 

 Căn cứ Quyết định số 865/QĐ-TTg ngày 05/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc xuất cấp vắc xin Lở mồm long móng dự trữ quốc gia cho các địa 

phương hỗ trợ phòng bệnh Lở mồm long móng; 

Căn cứ Công văn số 1771/BNNMT-KHTC ngày 07/5/2025 về việc xuất cấp 

vắc xin dự trữ quốc gia hỗ trợ các địa phương phòng bệnh Lở mồm long móng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiếp nhận, quản lý và sử dụng vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn 

dự trữ quốc gia để phòng chống bệnh Lở mồm long móng trên địa bàn tỉnh, cụ thể: 

- Số lượng: 16.000 liều vắc xin Lở mồm long móng. 

- Phân bổ 16.000 liều vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn dự trữ quốc gia 

cho Chi cục Chăn nuôi Thú y và Thủy sản tỉnh Vĩnh Long trực thuộc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường quản lý, sử dụng và báo cáo theo đúng quy định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp các đơn vị liên quan thực 

hiện tiếp nhận và phân bổ vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn dự trữ quốc gia 

đảm bảo nhanh chống, kịp thời, đúng thời gian, đúng chủng loại, đủ số lượng, chất 

lượng; phân bổ kịp thời theo đúng đối tượng; chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và 

quyết toán kinh phí theo quy định. 

2. Giao Sở Tài chính thực hiện kiểm tra, giám sát việc phân phối, sử dụng 

vắc xin Lở mồm long móng từ nguồn dự trữ quốc gia; hướng dẫn các đơn vị có 

liên quan trong việc theo dõi, hạch toán, báo cáo tình hình quản lý và sử dụng hỗ 

trợ từ nguồn dự trữ quốc gia. 

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài chính, căn cứ Thông tư số 

51/2020/TT-BTC ngày 02/6/2020 của Bộ Tài chính triển khai thực hiện, tham 

mưu UBND tỉnh thực hiện đảm bảo kịp thời các nội dung theo quy định. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng phòng Giao dịch số 

12-KBNN khu vực XVII và đơn vị được phân bổ tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:               
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Các phòng: KT-NV, TH; 

- Lưu: VT, 11.KTNV. 

       KT. CHỦ TỊCH 

       PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 



3 

 
 

     


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-08T08:18:32+0700




